UN MAS SITUAT A PoRREROLES, ENTRE PulG Ou I Pu1G DE DoT. 
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[O]. Original perdut. A mitjan segle xv era a Santjoan de les Abadesses, AM, sac IX, núm. 44. -A.* Regest 
del segle xv: Santjoan de les Abadesses, AM, llibre de Canalan l, f. 59v, ex O. 

RE: U DINA, EJ Archivo Condal, ap. 11, núm. 275, pàgs. 496, ex A. 

El regest del segle xv diu: «Donacio unius mansi consistentis a Porreroles, afrontat cum Puio Alto a par
te orientis et a de circio cum Puio Adaulfo; donatur huic monasterio per executores et helemosinarios unius 
testanti[s]. Anno XXIº regnante Lothario rege». 

431 
10 SETEMBRE 97 4 - 9 SETEMBRE 97 5 

ELS ABATS HILDESIND [DE SANT PERE DE RODES], ERMENISCLE I SUNYER SUBSCRIUEN UNA ESCRIPTU

RA D'ESTABLIMENT. 

[O]. Original perdut. 

RE: *VILLANUEVA, Viage, XV, pàg. 46. 

Irminiscle era, segurament, l'abat de Sant Quirze de Colera i Sunyer, el de Santa Maria de Roses. 

El regest de Villanueva diu: «Tengo por cierto que en la vejez de Hildesindo se le debió dar coadjutor que 
le sucediese en la abadia. No diré lo mismo de dos abades que firman en escritura de establecimiento del año 
XXI de Lotario (976), en que después de Hildesindo suscriben Yrmynysclus abba. Sonniarius abba. Estos debian 
serio de otros monasterios». 

432 
14 SETEMBRE 97 5 

EL PREVERE PRIM DÓNA AL MONESTIR DE SANT joAN [DE LES ABADESSES] UN ALOU QUE TÉ EN EL COM

TAT DE BESALÚ, A LA VALL DE MIERES, EN EL LLOC ANOMENAT «Pum ANIARICO». 

O.* Barcelona, AR (ACA), Cancelleria, pergs. de Borrell 11, núm. 13. 

a. MoNSALVATJE, Noticias, 15, núm. MMCLV, pàgs. 215-218, ex O. -b. UDINA, EIArchivo Condal, núm. 180, 
pàgs. 355-357, ex O. - c. CONSTANS, Diplomatari, I, núm. 43, pàgs. 269-271, ex a. 

In nomine Dei aeterni. Ego Primus presbiter, donator. Magnum michi et satis licitum esse vi
detur domum Dei hedificare et de meis rebus honorare atque concedere, audiente me predicacio
nem sanctorum patrum quia helemosina a morte liberat animam. 

Propterea dono atque concedo ad domum Sancti Iohannis monasterio, qui est situs in comitatu 
Ausona, in valle Riopullo, iuxta flumen Tezer, ipsum meum alodem proprium quem habeo in co
mitatu Bisuldunense, in valle Miliarias, in locum quem dicunt Puio Aniarico, et advenit michi per 
comparacionem, et est ipse alodes: casas cum curte et orto et cum ipsa terra ubi ipsas casas sunt fun
datas. Et habet afrontaciones ipsa terra cum ipsas casas: de parte orientis in terra de Tassio, et de 
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meridie in ipso croso superiore, de occiduo in terra de Tassio vel in terra de filius Sendovado, de cir
ci in ipso semitario qui pergit ad ipso barrio. Et alia pecia de terra qui ibidem est cum suos arbores 
glandiferos seu ipso perario afrontat: de oriente et de meridie in terra de Tassio et sic pervenit us
que in medio ipso croso inferiore, de occiduo in ipso semitario, de circi in terra de Sendovado vel fi
lios suos. Et alia pecia de terra qui est ad ipso kanneto afrontat: de oriente in terra de Tassio, de me
ridie in terra Sancti Stefani vel de Todmiro, de occiduo in ipso kanneto1 vel in ipsa kintana. Et alia 
pecia de terra qui est ad ipso torculario afrontat: de oriente in ipso torrente qui discurrit de ipsa fon
te, et de meridie in terra Sancti Stefani vel in terra de Todsia, de occiduo in ipsa kintana, de circi in 
ipsa [terra cum] ipso hermo. Et alia pecia de terra qui est ad ipsa era et cum suis arboribus glandife
ris afrontat: de oriente in ipsa strada, et de meridie in terra de iam supradicto Tassione, et de circi 
in ipsa era vel in terra Sancti Stephani et de suos heres, de occiduo in terra Tassione. Et alia pecia 
de terra qui ibidem est et pervenit usque ad ipso campo qui est ad ipsa mata cum suas affrontaciones 
et ipso campo de ipsa mata cum suas afrontaciones. Et alia pecia de terra qui est in ipsa Comrna Fel
gosa cum suas afrontaciones. Et alia pecia de terra qui est supra ipsa comma de kasale de Hismael 
cum suas afrontaciones et ipsa comma ad ipso casale de Hismael qui descendit ad ipso torrente qui 
discurrit de Comma Lata vel de ipsa fonte cum suas afrontaciones. Et ipso campo ad ipso Ulmello 
afrontat: de oriente in terra de iam supradicto Tassione, et de meridie in torrente de ipsa Comma 
Lata, de occiduo et de circi in terra Sancti Stephani vel heres suos. Et alia [pe]cia [de] terra qui est 
subtus Iserga similiter cum suas afrontaciones. Et ipsas vineas qui sunt in Batipalmas cum ipso ro
vere de ipso Cadalito habent af{ron]taciones: de oriente in vinea de Todsia vel de Goltredo de Ma
tamala, et de meridie in ipsa strada qui pergit ad ipsos Pontillos, de occiduo in vinea de Emerico vel 
de Ansulfo, de circi in ipso puio qui est super ipsas vineas. Et in supra modiata I de terra herma quod 
emi de homine nomine Calvo, et afrontat [ipsa] terra: de oriente in via qui pergit ad Malbrugario, et 
de meridie in ipso torrente de Malbrugario, et de occiduo in ipsa serra supra ipso croso, de circi in 
ipso puio super alia croso. Quantum omnes iste afrontaciones includunt, que superius resonant sive 
in terris sive in vineis, cultum vel incultum, condirectum vel heremum, omnia cum illorum arbori
bus pomiferis vel impomiferis, perariis seu glandiferis, pratis vel pascuis, aque itibus vel viaductibus 
vel reductibus, omnia et in omnibus, quantum infra istas afrontaciones habeo vel habere debeo per 
qualicumque voce, sic trado atque concedo ad domum Sancti lohannis monasterio supra iamdicto 
ipsum meum alode quem habeo in comitatu supra iamdicto, in loco supranominato ah integro cum 
exios et regressios suos propter remedium anime mee, ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis, 
et est manifestum.